
1

Kupní smlouva
č. 245512200031

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním:

náčelnice Vojenského zařízení 551220
pplk. Mgr. Jana Laurová

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba: Michal Žehra

tel.:
V místě: Vojenské zařízení 551220

Štefánikova 53
662 10 Brno

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen „kupující“)

a

Altic Point s.r.o.
Zapsaná v: obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 225357
Sídlo: Dunajevského 254/12, 250 91 Zeleneč
IČ: 02915987
DIČ: CZ02915987
Zastoupená: Ing. Petr Beneš, jednatel
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 214534075/5500
Kontaktní osoba:

e-mail:
Datová schránka: tdjg8yj
(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou podle § 27 písm. a) a v souladu s § 31 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).

Čestné prohlášení
Prodávající prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která má právo připojit uznávaný nebo
kvalifikovaný elektronický podpis a že tento podpis splňuje požadavky § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, a dále, že tato osoba je
držitelem prostředku pro vytváření elektronických podpisů a jedná jménem prodávajícího.



 2 

II. Účel smlouvy 

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení výkonu skladové činnosti nákupem základních paletových 
regálů, přístavných polí k regálu a paletových regálů. 

 
III. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu: 

− 60 ks základních paletových regálů č. 1, 
− 50 ks přístavných polí k regálu č. 1, 
− 15 ks paletových regálů č. 2, 
− 100 ks paletových regálů č. 3, 

a to vše v provedení a dle požadavků technické specifikace, jak je uvedeno v Příloze č. 1 této 
smlouvy, která je její nedílnou součástí (dále jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo k tomuto zboží.  
b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

3.2. Dodání zboží zahrnuje montáž v místech plnění. 
3.3. Prodávající odevzdá kupujícímu zboží v provedení a s parametry, které kupující uvedl ve své 

nabídce jako účastník zadávacího řízení k realizaci tohoto nákupu před uzavřením smlouvy 
do Národního elektronického nástroje (NEN). 

 
IV. Kupní cena 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly na 
celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. odst. 3.1. písm. a) této smlouvy, a to ve 
výši: 

1.617.044,-Kč včetně DPH 
(slovy: jeden milion šest set sedmnáct tisíc čtyřicet čtyři korun českých). 

 
4.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 1.336.400,- Kč, sazba DPH 21 % činí 280.644,-Kč. 
4.3. Kupní cena jednotlivých položek zboží je stanovena v níže uvedené tabulce. 

 

Pol. 
č. 

DRUH REGÁLU MJ 
Cena za 1 kus 

vč. DPH 
(v Kč) 

Cena za (viz níže) vč. DPH 
(v Kč) 

1. Základní regál paletový č. 1 ks  7.435,- 
Cena za 60 kusů (základní regál paletový č. 1)  

                446.100,- 

1a. Přístavné pole k regálu č. 1 ks  6.472,- 
Cena za 50 kusů (přístavné pole k regálu č. 1)  

                  323.600,- 

2. Regál paletový č. 2 ks 12.900,-  
Cena za 15 kusů (regál paletový č. 2) 

                  193.500,- 

3. Regál paletový č. 3 ks  6.538,44 
Cena za 100 kusů (regál paletový č. 3)  

                    653.844,-  

CENA CELKEM vč. DPH (v Kč) 1.617.044,- 



3

4.4. Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou dobu platnosti
smlouvy.

4.5. V cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy (např.
veškerá doprava, montáž v místech plnění včetně nákladů na montážní materiál, složení
zboží atd.).

V. Doba a místo plnění

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží do 60 dnů od podpisu smlouvy poslední smluvní stranou.
5.2. Místem plnění je:

− Vojenské zařízení 5512 Brno, Štefánikova 53, 602 00 Brno,
− Vojenské zařízení 5512 Brno, Svatoplukova 84a, 615 00 Brno.

VI. Dodací podmínky

6.1. Dodání zboží vč. montáže bude provedeno péčí prodávajícího v pracovních dnech v pondělí až
čtvrtek v době od 7.00 do 14.30 hod., v pátek v době od 7.00 do 11.00 hod., a to po předchozím
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží pověřenou osobou
kupujícího, Michalem Žehrou, telefon: popř. jinou pověřenou osobou kupujícího
(dále také „přejímající“).

6.2. Konkrétní termín a dobu odevzdání zboží sjedná prodávající s přejímajícím nejméně 5
pracovních dnů před předpokládaným odevzdáním zboží.

6.3. Prodávající je povinen oznámit písemně zasláním zprávy na e-mail:
nejméně 1 pracovní den před termínem plnění každé dodávky jména a příjmení předávajícího,
řidiče a jiných vstupujících osob, jejich čísla OP, typ vozidla a registrační značku vozidla. Bude-
li některá z těchto osob cizí státní příslušník, je prodávající povinen zaslat písemně zasláním
zprávy na výše uvedený e-mail nejméně 2 pracovní dny před termínem plnění každé dodávky
dobu příjezdu, jméno a příjmení cizího státního příslušníka, číslo pasu (nebo jiného dokladu
totožnosti), státní příslušnost, typ vozidla a registrační značku vozidla včetně návěsu.

6.4. Prodávající provede v místech plnění úplnou montáž regálů dle pokynů přejímajícího.
Prodávající je rovněž vázán pokyny přejímajícího ohledně toho, které regály budou dodány vč.
montáže v místě plnění Vojenské zařízení 5512 Brno, Štefánikova 53, 602 00 Brno a které
v místě plnění Vojenské zařízení 5512 Brno, Svatoplukova 84a, 615 00 Brno.

6.5. Prodávající je povinen být při předání zboží zastoupen pověřenou osobou k řešení případných
nedostatků.

6.6. Termínem dodání se rozumí datum převzetí uvedené přejímajícím na přejímajícím dokladu.
6.7. Přejímající potvrdí prodávajícímu po montáži a předání zboží přejímající doklad k předanému

zboží (např. dodací list). Přejímající doklad vyhotovuje prodávající. Jeden potvrzený výtisk
přejímajícího dokladu obdrží při převzetí přejímající.

6.8. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a § 2095 a násl. OZ.
6.9. Smluvní strany výslovně vyloučily použití ustanovení § 2090 odst. 1 a § 2091 OZ a sjednaly si,

že v případě doručování zboží prostřednictvím dopravce je zboží kupujícímu odevzdáno, až mu
je dopravce předá.

6.10. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,
zkompletované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a
předpisům výrobce, ve sjednaném množství a zabalené.

6.11. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje zjevné vady. Prodávající je v tomto
případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním. O této skutečnosti zástupci smluvních
stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.



 4 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1. Nárok na úhradu kupní ceny prodávajícímu vzniká po převzetí celého plnění stanoveného touto 
smlouvou kupujícím. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem po předání a 
převzetí veškerého zboží a po podpisu všech přejímajících dokladů přejímajícím, doručí 
kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“). Zálohové platby nebudou poskytovány. 

7.2. Prodávající doručí kupujícímu fakturu nejpozději do 2 pracovních dnů po převzetí zboží. 
Prodávající zašle fakturu elektronicky do datové schránky ID ukbwcxd – Fakturace 
(Ministerstvo obrany), popř. do e-mailové schránky fakturace@army.cz. 
Na faktuře prodávající uvede tyto identifikační údaje: NS 551220. 
Faktura musí být v jednom z následujících formátů: PDF/A, ISDOC, UBL 2.1 ISO/IEC, 
UN/CEFACT CII. 
Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB a bude obsahovat vždy pouze 
jednu fakturu s příslušnými přílohami. 

7.3. Faktura, musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, zejména: 

- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo nebo místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ  
a DIČ; 

- název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ - Ministerstvo obrany, organizační složka státu, 
na adrese Tychonova 1, 160 00 Praha 6, a konečného příjemce Vojenské zařízení 551220, 
Štefánikova 53, 662 10 Brno; 

- rozsah a předmět plnění; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
- jednotkovou cenu zboží v Kč bez DPH a včetně DPH;  
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
- údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
7.4. K faktuře musí být připojeno: kopie všech přejímajících dokladů (např. dodací listy). 
7.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
7.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a 

jejím směrováním na účet prodávajícího. 
7.7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 

nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury kupující 
uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

7.8. Pokud budou u prodávajícího, coby dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z 
přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného prodávajícího. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené 
na účet jemu místně příslušnému správci daně. 



 5 

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží a 
současně podpisem přejímajícího dokladu. 

8.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí zboží a současně podpisem přejímajícího dokladu. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 
IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

9.1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 
měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční 
doby skrytá vada zboží má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ. 
9.3. Reklamovanou vadou je vada, na kterou se vztahuje záruka, nebo se jedná o vadu zboží 

z vadného plnění. Reklamaci vad uplatňuje kupující u prodávajícího elektronicky datovou 
zprávou nebo vložením oznámení o vadách prostřednictvím Národního elektronického nástroje 
(NEN). V oznámení je vada zboží popsána a uvedeno, jak se projevuje. Kupující v oznámení 
taktéž uvede své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu zboží odstranit. 

9.4. Prodávající se k odpovědnosti za vady vyjádří do 5 pracovních dnů po obdržení oznámení 
elektronicky datovou zprávou nebo vložením vyjádření na Národní elektronický nástroj (NEN). 
Pokud tak neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za vady zboží uznal v plném rozsahu.  

9.5. Prodávající je povinen vady odstranit do 30 dnů ode dne uznání odpovědnost za vady zboží.  
9.6. O odstranění vady musí být sepsán Protokol o odstranění vady a předání zboží. 
9.7. Náklady spojené s reklamací a odstraněním vady hradí prodávající. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v čl. V. 
bod 5.1. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny nedodaného zboží vč. DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Minimální výše smluvní pokuty je však 50,00 Kč (slovy: padesát korun českých). Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy.  

10.2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny reklamovaného zboží vč. DPH 
za každý započatý den, a to až do doby podpisu Protokolu o odstranění vady a předání zboží. 
Minimální výše smluvní pokuty je však 50,00 Kč (slovy: padesát korun českých). Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy.  

10.3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 
den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.  

10.4. Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení. V případě prodlení s 
úhradou smluvní pokuty bude pohledávka vymáhána, včetně příslušenství dle nařízení vlády č. 
351/2013 Sb., v platném znění. 

10.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné v den stanovený ve vyúčtování. 
10.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 



 6 

XI. Zvláštní ujednání 

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
11.3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob, ke kterým 

prodávající nedisponuje výkonem práva užití. Prodávající odpovídá za případné porušení práv 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5. V případě vstupu prodávajícího do likvidace, návrhu na prohlášení konkurzu nebo vyrovnání 
nebo v případě podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení vůči prodávajícímu, je 
prodávající povinen tuto skutečnost ihned sdělit kupujícímu.  

11.6. Prodávající bere na vědomí, že kupující bude osobní údaje poskytnuté prodávajícím na základě 
této smlouvy zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „Registr smluv“). 

11.7. Písemná komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy je prováděna, pokud 
není stanoveno ve smlouvě jinak, prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), 
v případě nefunkčnosti NENu z důvodu jeho nedostupnosti se dokumenty zasílají faxem na 
číslo +420973442333. 

11.8. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení datové zprávy se považuje její odeslání do 
datové schránky adresáta a v případě doručování prostřednictvím NEN vložením dokumentu 
do systému. 

 
XII. Zánik smluvního vztahu 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení prodávajícím. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je zejména: 
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dní; 
d) nedodržení ujednání dle čl. III. bod 3.3. smlouvy; 
e) nedodržení některého parametru nebo požadavku technické specifikace dle Přílohy č. 1. 

 
XIII.  Závěrečná ustanovení 

13.1. Smlouva je vyhotovena elektronicky. 
13.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv. 
13.4. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – „Technická specifikace“ 

 

 

 



 7 

Příloha č. 1 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 

(veškeré rozměry jsou uváděny v milimetrech) 
 
 

1. PALETOVÝ REGÁL pro 9ks EURO palet 
                                                    A PŘÍSTAVNÉ POLE    

 
PARAMETRY: 

Výška paletových regálů:          

min. 3500 mm 

max.3900 mm;  (výška stropu ve skladu je 4000 mm) 

Hloubka paletového regálu:        min.1100 mm; 

Délka paletového regálu:                         min.2700 mm ( pro uložení 3ks EURO palet ) 

Nosnost:                     min 450 kg / EUR paleta; 

Počet úrovní                                             Z+2  

Výška první zakládací úrovně                 min. 1800 mm 
 
 

2. PALETOVÝ REGÁL pro 3ks EURO palety 
 

PARAMETRY: 

Výška paletových regálů:          

min. 3500 mm 

max.3900 mm;  (výška stropu ve skladu je 4000 mm) 

Hloubka paletového regálu:        min.1100 mm; 

Délka paletového regálu                          min.1000 mm (pro uložení 1ks EURO palety) 

Nosnost:                                min 450 kg / EUR paleta 

Počet úrovní                                             Z+2 

Výška první zakládací úrovně                 min. 1800 mm 
 
 

3. PALETOVÝ REGÁL pro 9ks EURO palet 
 

PARAMETRY: 

Výška paletových regálů:          

min. 3000 mm 

max.3400 mm;  (výška stropu ve skladu je 3500 mm) 



 8 

Hloubka paletového regálu:        min.1100 mm; 

Délka paletového regálu:                         min.2700 mm ( pro uložení 3ks EURO palet ) 

Nosnost:                     min 450 kg / EUR paleta; 

Počet úrovní                                             Z+2  

Výška první zakládací úrovně                 min. 1800 mm 

 

POŽADAVKY 

Přednastavitelnost úrovní :      po 50 mm; 

Materiál konstrukce regálu:                   pozinkovaný materiál, oděru odolný, stabilní vzhled; 

Povrchová úprava nosníků:  vypalovaná prášková barva; povrch výplně mezi 
nosníky (hladkost) nesmí jakkoliv poškozovat 
(kontaminovat) volně ukládaný textilní (výstrojní) 
materiál;   

Další požadavky na paletové regály: každý regál musí být složen max. ze 4 (čtyř) stojin – 
nesmí být jinak kombinován, 

                                                                       požadujeme dodat výplně nosníků; 
                                                                       musí umožňovat sestavení do regálových řad a polí 

(zem, nosníková úroveň, zakládací úroveň)  
                                                                       dvouřady o dvou polích, distance mezi regály 300 mm 

a jednotlivé regály v malých prostorech, 
                                                                       musí obsahovat štítek s nosností. 

Regály požadujeme dodat včetně veškerého příslušenství, kotvícího a spojovacího materiálu 
s montáži v místě realizace. 

Místo realizace: VZ 5512 Brno, Štefánikova 53, Brno a Svatoplukova 84a, Brno.             



9 

Podpisová doložka 

Smluvní strany stvrzují  kupní smlouvu včetně Přílohy č. 1 svým podpisem a s jejich obsahem 
souhlasí.   

V Brně dne  … 2024 

   pplk. Mgr. Jana Laurová 
náčelnice 

podpis kupujícího 
podepsáno elektronicky 

V Zelenči dne  14.6. 2024 

Altic Point s.r.o.   
Ing. Petr Beneš jednatel 

  podpis prodávajícího  podepsáno 
elektronicky 

Ing.  Petr 
Beneš

Digitálně podepsal 
Ing.  Petr Beneš 
Datum: 2024.06.14 
14:34:50 +02'00'

Elektronický podpis: 18.6.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Jana Laurová
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 26.3.2026 07:32 +01:00


